Dispositis prædives hamis.

Et in tit. præfecti vigil. in lib. Juris. Sciendum est autem præfectum vigilum per totam noctem vigilare debere, & coartare calceatum cum hamis & dolabris. Inde,

Hamula, æ, diminut. ab hamata. Columell. de cucurbita,

Aut habilem lymphū hamulam.

ubi tradit ex cucurbita hamulam parari.

Hämädryades, ἀμερόνιδες. Nymphæ sylvarum, quas vetustas credidit simul cum arboribus nasci & interire. Vide Dryades. Virg. 10. Eleg.

Iam neque Hamadryades rursum, nec carmina nobis

Ipsa placent.

|| Hamallus, qui mallatus est in judicium. Cod. II. antiq. ||

Hännätills, Hamatus: vide Hamus.

Hämäxā. { πάντην ḥagalāb. ἀλημός. GALL. Chariot. ITAL. Carro. GER.

Ein wagen/ein Karren. HISP. Carro d' carreta para cargar. ANGL. A chariot. } à Graecis dicitur, quod à nobis plastrum. Unde etiam sydus illud, quod Septentriones dicimus, à figura, posituraque ipsa, quia simile plastrum videtur, similiter hamaxa appellatur. Vide Gell. lib. 2. cap. 21.

Hämäxī, orum. Suet. in Neron. cap. 30. Armillata & phalerata cum hamaxicorum turba atque curforum.

Hämäxā, Regio Bithynia. Steph.

Hamaxantia, pars Hippontidis. Steph.

Hamaxia, civitas Atticae Ciliciae. Steph. ex Strab.

Hämäxobii Ptolemaeo, Hamaxobita Pomponio, ἀλημός, ἀλημόσι. Populi sunt Sarmatæ Europæ, ita dicti quod plastris utantur vice domotum. { Völker Sarmatæ in Europa welche an stat des hauser wagen brauchen/als jen sind die Reussen. Moscoviter Plescovier &c. } Vadianus Pomponii interpres eos esse putat, quos non procul à Polonis fitos, vulgus corrupta voce vocat Moscovitas. Hinc proverbium apud Tertull. lib. 1. contra Marcion. Hamaxobio instabilior, de Marcione homine inconstantissimo.

Hamaxampeus, pars est fluminis Hypanis, qui cum fonte Xampeo amaro commixtus est. Tottellius.

|| Hamburgum, Hamburg. V. olim A. Germania, emporium hodie celeberrimum. ||

Hamioræ: vide Hamus.

|| Hammaria: Hammar. V. E. Norvegiae, sub A. Nidrosensi. ||

Hämästēs, gemma quæ ovis piscium similis est. Vide Plin. lib. 37. cap. 10.

Hammodara, oppidum inter Ægyptum & Æthiopiam, juxta se habens bituminis fontem. Author Plin. lib. 6. cap. 29.

Hammon, cognominatus est Jupiter, quia in arena putatur inventus. Nam Græcē ἀλημός (quod quidam ἀλημός scribunt) dicitur arena. Festus. Vide Ammon.

Hämmoniacum, ἀλημόνια. Resinæ species ex arbore, quam metopium vocane, stillans in arenis, juxta Hammonis templum: unde & nomen sortitum est. Vide Ammoniacum.

Hämmonis cornu, Inter sacratissimas Æthiopiarum gemmas habet aureo colore. Plin. lib. 37. cap. 10. al. 13.

Hämmonium, coloris genus vergentis in rufum. Varr. de re rust. lib. 3. cap. 2. Nunc ubi vides hic citrum, aut autumnum minium, aut hammonium? num aliquod emblema, aut lithostrotum? illic omnia contrà. Sunt tamen qui in hoc loco malint legere Armenium.

Hämoträhönēs, dicti sunt vel pescatores, vel qui cadavera traherent hamo. Nam, ut est apud Suetonium, eorum qui supplicio afficiebantur, cadavera, jussu principum unco saxe trahabantur in locum, quem tum Gemonias scalas dicebant. Vide Gemonia.

Hämvs, i, ab ἀλημό. Significat non catenam, ut hic antea scriptum erat, sed exiguo annuloso, ex quibus loris & hujusmodi: alia confecta videmus. { πάνθα χαρχαχα. ἀλημό. GALL. Vn haim, un hamfon, croc ou crochet. ITAL. Catena, hamo. GERM. Ein ketten/ring. Item, Ein ketten krumb eisen/hackethig wie ein angel. HISP. Anzuelo para pescar, & cosa semejante. ANG. An hooke, a crooke, a caltrope. } Virg. 3. Æneide. Loricam conservam hamis, auregne trilicem:

Bbb 4

hos

hoc est, hamis aureis. ¶ Accipitur etiam hamus pro unco, quo pescatores escam suspendunt ad capiendos pisces. Plaut. *Siclo*, Arundinem fert, spoutulamque & hamum piscarium. Idem *Cure*. sc. 1. a. 3. Meus hic est, hamum vorat. Ovid. 6. Fast.

Canities penitus, unguibus hamus inest.

Idem de arte amandi,

Carus ubique valet: semper tibi pendeat hamus,

Quo minimè credu gurgite, piscu erit.

Idem in Epist. 18.

Hanc volucrem laqueo, nunc piscem ducitis hamo.

¶ Præterea ab hujus unci similitudine hamus accipitur pro instrumento ferreo, quo divitum arcæ nummaria obsepiuntur. Juvenal. *Satyr.* 14.

Dispositis prædives hamis vigilare cohortem.

Quo in loco hamus priorem corripit, quam poëtæ omnes producunt: aut certè dicendum erit s, literam in dictione *Prædives*, cum præcedente vocali ablumi, in qua sententia est *Mancinellus?* Revisor Calepini existimat in illo versu, dictiōnem *hamis*, non ab *hamo*, sed ab *hamæ* deduci, quæ syllabam primam corripit, ut constat etiam auctoritate Colum. *de cultu hortorum* lib. 17. adducta *suprà*, verbo *Hama*. ¶ Hamus etiam aliud instrumentum ferreum significat, quo linum peccitur. Plin. lib. 19. cap. 1. Et ipsa tamen peccitur ferreis hamis, donec omnis membrana decorticetur. ¶ Aurco pescari hamo dicuntur qui mediocris commodi cupiditate ita grave sœpe periculum adeunt, ut maximarum rerum faciant jacturam. Commemoratur inter facetè dicta Octavii Cæsaris à Suetonio cap. 25. in *August.* Fit enim nonnunquam ut pisces hamum ipsum secum auferat.

Hämulus, i, dimin. { τὸ ἄγκεπτον. GALL. Petit hameçon. ITAL. *Picciolo hamo*. GERM. Ein häcklin. HISP. Pequeño anzuelo para pescar. ANGL. A little hooke. } Hamulum Cels. vocat uncinum, quo chirurgi pterygion ex oculo eximunt. Idem lib. 5. Specillo auriculario protrahendum est, aut hanulo retuso.